I. iūxtā, adv. [for *iūgistā, *abl. f. sup.* from iūgis]. **I. Li t., near to, nigh, near at hand, near, near by, hard by, close to, by the side of:** legio, quae iuxta constiterat, 2, 26, 1: ut sellam iuxta poneret, *S.* 65, 2: furiarum maxima iuxta Accubat, V. 6, 605: Forte fuit iuxta tumulus, V. 3, 22.—**Poet. with verb of motion:** accedere iuxta, O. 8, 809.—**II. Meton., in like manner, equally, alike, on a par** (cf. aeque, pariter): corum ego vitam mortemque iuxta aestimo, *S. C.* 2, 8: aestatem et hiemem iuxta pati, *S.* 85, 33: ceteri iuxta insontes, L. 24, 5, 13.—**With dat.:** Fabius omitterdam rem parvam ac iuxta magnis difficilem censebat, L. 24, 19, 6.—**With quam:** iuxta eam rem aegre passi

patres, quam cum consulatum vulgari viderent, i. e. *vere just as indignant*, L. 10, 6, 9.—With *cum*: iuxta mecum omnes intellegitis, S. C. 58, 5.—With *atque* (cf. aequae, pariter): absentium bona iuxta atque interemptorum divisa fuere, L. 1, 54, 9: qui me, iuxta ac si meus frater esset, sustentavit, *just as if* (cf. non secus ac si), *Red. S.* 20: iuxta ac si hostes adessent, S. 45, 2: in re iuxta manifestā atque atroci, L. 3, 33, 10: rei p. iuxta ac sibi consulere, S. C. 37, 8: litteris Graecis atque Latinis iuxta eruditus, S. 95, 3; cf. iuxta bonos et malos interficere, S. C. 51, 30.

2. iūxtā, *praep.* with *acc.* [I iuxta]. **I.** Prop., *very near, close to, near to, hard by*: iuxta eum castra posuit, Caes. C. 3, 41, 4: iuxta murum castra posuit, Caes. C. 1, 16, 4: totos dies iuxta focum atque ignem agunt, Ta. G. 17.—After its case: haec (aram) iuxta, N. Paus. 4, 4: vicina Ceraunia iuxta, V. 3, 506.—**II.** Meton. **A.** *Next to, im-*

mediately after, beside, on a par with: apud quos, iuxta divinas religiones, humana fides colitur, L. 9, 9, 4.—**B.** *Near, approaching to, like, almost the same as*: velocitas iuxta formidinem, cunctatio propior constantiae est, Ta. G. 30.—**C.** *Along with, together with*: periculosiores sunt inimicitiae iuxta libertatem, among a free people, Ta. G. 21.—**D.** Praegn., *in consequence of, in accordance with* (late; once in L.): huic consuetudo iuxta vicinitatem cum Aebutio fuit, L. 39, 9, 6 dub.

Ixiōn, onis, m., = 'Ἴξιων, *king of the Lapithae in Thes-saly, bound in Tartarus to an ever-revolving wheel*, V., H., O.

Ixonius (-oneus), *adj.*, of Ixion: Ixonii rota orbis, V. G. 4, 484.

Ixonidēs, ae, m., *the son of Ixion, Pirithous*, O.

K.

Kalendae (better than **Cal-**; often written **K**), ārum, f. [R. 1 CAL-], *the day of proclamation, Calends, first day of the month*: Kalendis Decembris, on December 1, 2 *Verr.* 1, 149: litterae datae pridie Kalendas Maias, *the last day of April*, Att. 13, 20, 1: tristes Kalendae, i. e. *pay-day*, H. S. 1, 3, 87: celeres, O. R. A. 561.—The Kalends were sacred to Juno, and the first day of the year, Kalen-